

ROZ.2810.29.2021

WYJASNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Modernizacja lewostronnego obwałowania rzeki Warty Modlica-Białobrzeg od km 0+000 do km 8+800, gmina Pyzdry” nr sprawy ROZ.2810.29.2021

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, przekazuje treść zapytania dotyczącego zapisów Specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udzielił następującej odpowiedzi:

Pytania z dn. 28.05.2021 r.

w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym, zwracamy się z następującym zapytaniem :
Zamawiający w punkcie 7.2. podpunkt d) SWZ dotyczącym zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy postawił warunki dotyczące wykonania robót budowlanych tożsamy z przedmiotem zamówienia (1 robota budowlana polegająca na wykonaniu remontu, przebudowy lub budowy wałów przeciwpowodziowych lub budowli hydrotechnicznych piętrzących, na kwotę nie mniejszą niż 2 500 000,00 zł) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert. W związku z faktem, że w naszym kraju występowały w tym okresie zasadnicze zmiany organizacyjne związane z administracją w dziedzinie gospodarki wodnej oraz związane z nimi ograniczenia w realizacji inwestycji hydrotechnicznych (co spowodowało drastyczny spadek ilości postępowań przetargowych, zwłaszcza w okresie lat 2017 - 2018), wnosimy o wydłużenie w/w okresu do 10 lat, co umożliwiłoby większej liczbie podmiotów gospodarczych udział w w/w postępowaniu przetargowym i przyczyniłoby się do wzrostu konkurencyjności w ramach prowadzonego postępowania. Zmiana wymagań w tym zakresie byłaby w pełni zgodna z aktem wykonawczym do ustawy Prawo zamówień publicznych tj. ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ROZWOJU z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia uwzględniając zapisy § 2 ust. 5 pkt 1

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje warunki udziału w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w SWZ.

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu, przebudowie lub

budowie wałów przeciwpowodziowych lub budowli hydrotechnicznych piętrzących, na kwotę nie mniejszą niż 2 500 000,00 zł.

Pytania z dn. 31.05.2021 r.

Według zapisu SIWZ w pkt. 7.2.d.1. Zamawiający w zakresie zdolności technicznej uzna wykazanie się stosownym doświadczeniem w okresie 5 lat. Czy Zamawiający zmieni zapis wyrażając zgodę na wydłużenie tego terminu do np. 9 lat? Pozwoli to większej grupie wykonawców złożyć ofertę w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje warunki udziału w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w SWZ.

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu, przebudowie lub budowie wałów przeciwpowodziowych lub budowli hydrotechnicznych piętrzących, na kwotę nie mniejszą niż 2 500 000,00 zł.

(-) Bogumił Nowak

Dyrektor RZGW w Poznaniu